

KOMUNIKAT

REKTORA UNIWERSYTETU WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE

z dnia 16.04.2024 r.

W nawiązaniu do poprzednich komunikatów informuję Państwa, że nadal nie ma porozumienia ze związkami zawodowymi w sprawie sposobu podziału środków na podwyżki dla pracowników. Na kolejnym spotkaniu w tej sprawie Związek Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ Solidarność oraz reprezentujący mnie prorektor dr hab. Mirosław Gornowicz, prof. UWM zgodzili się co do tego, że tegoroczne środki podwyżkowe powinny być naliczone procentowo (30 % dla nauczycieli akademickich i 20 % dla pracowników niebędących nauczycielami), natomiast środki pozostałe z ubiegłorocznej podwyżki zostałyby podzielone między nienauczycieli z dłuższym stażem pracy. Doprecyzowania wymagałby szczegółowy sposób podziału drugiej z tych kwot. Związek Solidarność zaproponował, żeby w podziale tej kwoty brali udział wyłącznie pracownicy z ponad 20-letnim całkowitym stażem pracy.

Wbrew deklaracjom z poprzedniego spotkania NZZP UWM w Olsztynie „Prawda”, kiedy to zajmował wspólne stanowisko ze związkiem Solidarność, tym razem opowiedział się za: 1) procentowym sposobem naliczenia podwyżek w grupie nauczycieli akademickich, 2) kwotowym naliczeniem podwyżek w grupie nienauczycieli w równej kwocie dla każdego, 3) równym podziałem środków pozostałych z podwyżki w 2023 r. pomiędzy wszystkimi pracownikami niebędącymi nauczycielami. Jak z tego wynika wszystkie strony negocjacji zgodne stanowisko zajęły tylko wobec sposobu naliczenia podwyżek w grupie nauczycieli. W związku z tym powrócono do propozycji przedstawionej na poprzednim spotkaniu przez prorektora prof. M. Gornowicza zmierzającej do podpisania częściowego porozumienia, które pozwoli wypłacić podwyżki nauczycielom akademickim. ZNP oraz NSZZ Solidarność wyraziły zgodę i przedstawiciele tych związków podpisali porozumienie w tej sprawie. Natomiast przedstawiciel związku „Prawda” stwierdził, że wymaga to narady wewnątrz związku. W tej sytuacji postanowiono, że w najbliższy czwartek 18.04. odbędzie się spotkanie strony związkowej, na którym podjęta zostanie próba wypracowania wspólnego stanowiska. Natomiast spotkanie wszystkich uczestników rozmów odbędzie się we wtorek 23. kwietnia.

REKTOR


dr hab. Jerzy Przyborowski, prof. UWM